
 

Pielgrzymka Gruzja - Armenia (9 dni) 
 

Gruzja: Kutaisi - Batumi - Wardzia - Achalciche - Borżomi - 
Kazbegi / Gudauri - Mccheta - Bodbe - Signagi - Tbilisi 

Armenia: Diliżan - Sewan - Erywań - Eczmiadzyn - Zwartnoc 
 

Termin: 04 - 12.10.2025 

 

 



 

Dzień 1: Warszawa - Kutaisi - Batumi 

Wylot z Warszawy WizzAir lub LOT. Przylot do Kutaisi/Tbilisi. Spotkanie z lokalnym 
polskojęzycznym przewodnikiem. Przejazd do Batumi. Bartumi to najbardziej znane 
czarnomorskie uzdrowisko zwane GRUZIŃSKIM SINGAPUREM. Zwiedzanie miasta: 
ruchoma rzeźba miłości, taneczne fontanny. Plac Argonautów z posagiem Medei, 
deptak nadmorski Zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja, czas wolny, wieczorny 
spacer po mieście, nocleg. 
 
Dzień 2: Tbilisi — Borżomi - Achałciche 
Śniadanie, wykwaterowanie, przejazd do Borżomi. Degustacja słynnej na całym 
świecie wody mineralnej Borżomi. 
Zwiedzanie Twierdzy Achalcyche w tym cerkwi prawosławnej św. Mariny, kościoła 
katolickiego, klasztoru sióstr benedyktynek, synagogi oraz kościoła ormiańskiego. 
Zakwaterowanie w hotelu w Achałciche. Obiadokolacja, nocleg. 

Dzień 3: Achałciche-Wardzia - Eczmiadzyn - Zwartnoc - Erywań 

Śniadanie, wykwaterowanie. 
Zwiedzanie klasztornego kompleksu jaskiniowego Wardzia (Xll-XIII ww.) — 19-
piętrowego skalnego miasta. Na długości 900 m wzdłuż lewego brzegu Kury 
w pionowej ścianie góry zostało wyryte około 600 pomieszczeń - kościołów, kaplic, celi 
mieszkalnych, magazynów, łaźni, bibliotek. W kompleksie zachowały się ukryte 
wejścia, pozostałości wodociągu oraz systemu nawadniającego. W klasztorze twierdzy 
przebywało ok. tysiąca zakonników, w przypadku wrogiej napaści w twierdzy mogło 
ukryć się jednocześnie ok. 20 tysięcy osób.  
Przekroczenie granicy z Armenią 
Przejazd do starej stolicy Armenii miasta Wagharszapat (Eczmiadzyn). Wycieczka po 
terenie rezydencji Ormiańskiego Apostolskiego kościoła katolikosa, zwiedzanie 
kościoła katedralnego Surb Eczmiadzyn (Św. Eczmiadzyn - 303r. n.e.), nazwa którego 
tłumaczy się jako "Miejsce zejścia Chrystusa". Sobór został założony na początku IV w. 
po przyjęciu przez Ormian chrześcijaństwa. Według legendy miejsce budowy świątyni 
zostało wskazane Grzegorzowi Oświecicielowi przez samego Jezusa Chrystusa. 
Najcenniejszy skarb katedry to grot Włóczni Przeznaczenia (zwanej także włócznią 
Longinusa), uważanej za relikwie Męki Pańskiej. Jest przechowywany w złotym 
relikwiarzu w skarbcu katedralnym Według pochodzącego z XIII w. Armeńskiego 
manuskryptu i tradycji włócznia została przewieziona w to miejsce przez apostoła Judę 
Tadeusza. 
Zwiedzanie ruin katedry pw. Św. Grzegorza Oświeciciela połowy VII wieku w 
miejscowości Zwartnoc w miejscowości w prowincji Armawir. Eczmiadzyn oraz ruiny 
katedry pw. Św. Grzegorza Oświeciciela wpisane są na Listę światowego dziedzictwa 
kulturowego UNESCO. Zwiedzanie muzeum ludobójstwa Ormian oraz kościoła 
rzymskokatolickiego. Przyjazd do Erywania, zakwaterowanie do hotelu, 
obiadokolacja, nocleg.  
 
Dzień 4: Erywań - Sanahin - Dilidżan - Sewan - Tbilisi 

Śniadanie, wykwaterowanie. 
Zwiedzanie Erywania, stolica Armenii Erywań to jedno z najstarszych miast świata, 
porównywalne do Babilonu i Rzymu. Za rok założenia miasta jest uważa się 782 rok 
przed naszą erą. Zwiedzanie: pomnik ofiar tureckiego ludobójstwa w 1915 roku, 
obelisk w kształcie spiczastego rozdwojonego ostrosłupa. Katedra Świętego Grzegorza 
Oświeciciela - katedra Apostolskiego Kościoła Ormiańskiego, znajdująca się w centrum 
stolicy. Świątynia leży na niewielkim wzgórzu Chandidżana. Została zbudowana w 2001 
roku z okazji 1700-lecia przyjęcia chrześcijaństwa przez Armenię. Podczas uroczystości 
otwarcia, kościół został konsekrowany przez papieża Jana Pawła II. Pobyt w znanej 
wytwórni koniaków „ARARAT”, degustacja. 
Przejazd na jedno z największych jezior Kaukazu - wysokogórskiego jeziora Sewan 
położonego 1900 m n.p.m. Wejście na taras widokowy przy klasztorze Sewanawank, 
skąd rozpościera się wspaniały widok na jezioro. Zwiedzanie klasztoru. 
Przekroczenie granicy z Gruzją, przejazd do Tbilisi, obiadokolacja, nocleg. 



 
Dzień 5: Tbilisi 
Śniadanie. Zwiedzanie Tbilisi z polskojęzycznym przewodnikiem. „Stare Miasto” - 
historyczne centrum Tbilisi, znajdujące się u podnóża Góry Mtacminda (Święta Góra). 
Prawie wszystkie budynki Starego Miasta to historyczne i kulturowe zabytki, tętniące 
życiem w dzień i w nocy. Są to 2- lub 3-piętrowe domy zbudowane z cegły i kamienia 
które wyróżniają się pięknymi rzeźbionymi drewnianymi balkonami. 
Zwiedzanie cerkwi (V w.), twierdzy Narikala (IV w.), Katedry Sioni (VI-VII w.), Bazyliki 
Narodzenia Maryi Dziewicy, Katedra Trójcy Świętej, kompleks świątyń Tsminda 
Sameba - główna katedra gruzińskiego Kościoła prawosławnego. 
Wjazd kolejką linową { bilety za dopłatą) do twierdzy Narikala.  
Kolacja z pokazem tańców gruzińskich w regionalnej restauracji, nocleg. 

Dzień 6: Tbilisi - Ananuri - Kazbegi / Gudauri - Tbilisi 
Śniadanie. Wyjazd do Stepancrrtindy (Kazbegi). Po drodze zwiedzanie rozmieszczonej 
nad rzeką Aragwi malowniczej twierdzy Ananuri (XVI w. oraz Zynwalskiego Zbiornika 
Wodnego. Podróż wzdłuż rzeki Tiergi, przez przełęcz krzyżową (2400 m) prowadzi do 
Stepancmindy (Kazbegi). Wycieczka do Kazbegi: kościół Trójcy Świętej Gergeti (2170 
m n.p.m.). Przy dobrej pogodzie wspaniały widok na jeden z najwyższych szczytów 
Gruzji - górę Kazbek (5147 m n.p.m.). Powrót do Tbilisi, obiadokolacja, nocleg. 
 
Dzień 7: Tbilisi - Bodbe - Signagi - Manawi - Tbilisi 
Śniadanie, przejazd do „miasta wiecznej miłości” Signagi. Po drodze zwiedzanie 
w Bodbe klasztornego kompleksu Świętego Grzegorza i grobu świętej Nino - 
patronki Gruzji. Wycieczka po rozmieszczonym na wierzchołku grzbietu górskiego 
„mieście wiecznej miłości” Signagi. Pobyt w perle Kachetii - prywatnej posiadłości 
„Chateau Fort de Manavi”. Zapoznanie się z dawnymi tradycjami winiarstwa regionu 
Kachetii. Degustacja czaczy i 3 rodzajów tradycyjnych gruzińskich win z kwewri — 
dzbanów, zakopanych w ziemi. Wspólne pieczenie chleba - „puri” według tradycyjnej 
gruzińskiej tradycji. Własnoręczne robienie churchelu - według gruzińskiej receptury. 
Obiadokolacja z winem i czaczą. Czas wolny na zakupy win, chachy, Churchkheli itp.  
Powrót do Tbilisi, nocleg. 
 

Dzień 8: Tbilisi - Mchceta - Kutaisi 

Śniadanie, wykwaterowanie. 
Zwiedzanie dawnej stolicy Gruzji - Mcchety - miasta-muzeum, wpisanego na listę 
światowego dziedzictwa UNESCO. Zwiedzanie katedry Sweticchoweli (1010-1029 II.), 
miejsca pochówku wielu gruzińskich królów. 
Przejazd do Kutaisi, zwiedzanie miasta liczącego ponad trzy tysiące lat oraz klasztoru i 
akademii Gelati (XII w). Klasztor został założony przez wielkiego gruzińskiego króla 
Dawida IV, obiekt znajduje się na liście Światowego Dziedzictwa UNESCO. Zwiedzanie 
Jaskini Prometeusza, zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja, nocleg. 

 

Dzień 9: Kutaisi/Tbilisi - Warszawa 

Transfer na lotnisko: Wylot do Warszawy. 

 

 

Cena: 5 300,00 PLN/os. przy 45 osobach płatnych.  

 

Świadczenia: 

 
- Przelot liniami WIZZ AIR/LOT na trasie Warszawa - Gruzja - Warszawa 
- 8 noclegów ze śniadaniami w *** hotelach 
- 8 obiadokolacji 



- transfer autokarem na/z lotnisko Warszawa Okęcie 
- transfery autokarem w Gruzji w Armenii 
- opieka pilota 

- usługi polskojęzycznych przewodników w Gruzji i Armenii 
- ubezpieczenie NNW i KL 
- składka na TFG i TFP 

- degustacja win w Chateau Fort de Manavi oraz koniaku w Erywaniu 
- pokazy wyrobu gruzińskich produktów lokalnych 
- przejazd jeepami do klasztoru Gergeti 

 

Bilety wstępu dodatkowo płatne: 

 
- Gruzja - ok. 35 USD 
- Armenia - ok. 20 USD 
 

 


